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Z myślą o działaniach na rzecz ochrony i ulepszania naturalnego środowiska powstał
program – „Jestem ECO, uczę się segregować śmieci”, który dzieci i nauczyciele z
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Miejskiego Przedszkola Samorządowego nr 4 wdrożyli w ramach Międzynarodowego
Dnia Ziemi.
Działania te zakładają realizację treści programowych zgodnych z obowiązującą w
przedszkolu Podstawą Programową Wychowania Przedszkolnego oraz innych Form
Wychowania Przedszkolnego, dotyczących dziecka, jego rodziny, środowiska
bliższego i dalszego.
Realizując program nauczyciele chcieli uzmysłowić wychowankom:

Jaki sens, ma codzienna segregacja śmieci?
 Dlaczego te działania są tak ważne?
Po co, pojemniki mają różne kolory?
Co, ma się znajdować w każdym z nich i dlaczego?
W jaki sposób, wykorzystywać odpady?
Co oznaczają niektóre (wybrane) pojęcia ekologiczne? Np.: odpady, segregacja,
recykling, PET, segregacja trudnych śmieci.
W czym, winna przejawiać się umiejętność kulturalnego współżycia człowieka z
otoczeniem społeczno – przyrodniczym?

Działania programowe były urzeczywistniane podczas szeroko zakrojonej kampanii
informacyjno – edukacyjnej, w którą włączyli się rodzice wspólnie wykonując z
dziećmi prace plastyczne i plakaty promujące ochronę środowiska. ponadto w
grupach odbywały się zajęcia promujące postawę proekologiczną wśród dzieci.
Efektem realizacji powyższego projektu jest ukształtowanie takiej jednostki, która nie
będzie samolubna i konsumpcyjna wobec przyrody i jej zagrożeń.

Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 4  w Mławie jest pierwszą placówką oświatową
w mieście, która segreguje odpady. Efektem działań na rzecz ochrony środowiska są
postawione na placu przedszkola kontenery do zbierania selektywnych odpadów jak
również każda sala dydaktyczna została wyposażona w pojemniki do segregacji.

Wchodząc w relację z przyrodą dzieci z MPS 4 posadziły drzewa w alei spacerowej w
ogrodzie przedszkolnym. Wszystkie posadzone przez dzieci drzewa podarowane
zostały placówce w ramach kampanii społecznej Burmistrza Miasta Mławy „POSADŹ
DRZEWO. DBAJ O PŁUCA”.
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